04.06.2020 Г. № 38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА

 В целях упорядочения организации работы по размещению контейнерных площадок, предназначенных для сбора ТКО на территории Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района, в соответствии с Федеральным Законом от 24.06.1998 года № 98-ФЗ «Об отходах производства и потребления», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Усть-Балейского муниципального образования от 25.05.2018 года № 9-36-1 «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории Усть-Балейского муниципального образования», Постановлением администрации Усть-Балейского муниципального образования от 18.01.2019 года № 10 «Об утверждении порядка создания мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района», Администрация Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района

   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить реестр контейнерных площадок на территории Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района.
2. Отменить Постановление администрации Усть-Балейского муниципального образования от 01.02.2019 года № 14 «Об утверждении реестра контейнерных площадок на территории Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района».
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Усть-Балейского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Балейского муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Усть-Балейского

муниципального образования

В. В. Тирских
Приложение к постановлению
администрации Усть-Балейского МО
от  04.06.2020 года №  38
Реестр контейнерных площадок на территории Усть-Балейского муниципального образования
Иркутского района
	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО

(сведения об адресе и (или) географических координатах)
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

(для ЮЛ: полное наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, адрес;

для ИП: Ф.И.О., ОГРН записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;

для ФЛ: Ф.И.О., адрес регистрации по месту жительства)
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО

(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО)

	1
	2
	3
	4
	5

	с. Еловка

	1
	ул. Центральная 33 А
	Контейнерная площадка оснащена:

1) мусорными баками для сбора ТКО;

2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик) – металл;

3) Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3 шт;

4) Вместимость по каждому виду установленных на КП контейнеров – 0,75;

5) Вид покрытия КП (асфальтовое, бетонное, грунтовое, иное) - бетон
	Территория общего пользования
	Жилые дома с 30 по 60 по ул. Центральная

	2
	ул. Центральная 65 А
	Контейнерная площадка оснащена:

1) мусорными баками для сбора ТКО;

2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик) – металл;

3) Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3 шт;

4) Вместимость по каждому виду установленных на КП контейнеров – 0,75;

5) Вид покрытия КП (асфальтовое, бетонное, грунтовое, иное) - бетон
	Территория общего пользования
	Жилые дома с 1 по 30 по ул. Центральная

	3
	ул. Заводская, 1А
	Контейнерная площадка оснащена:

1) мусорными баками для сбора ТКО;

2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик) – металл;

3) Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3 шт;

4) Вместимость по каждому виду установленных на КП контейнеров – 0,75;

5) Вид покрытия КП (асфальтовое, бетонное, грунтовое, иное) - бетон
	Территория общего пользования
	Жилые дома с 1 по 11 по ул. Заводская

	д. Зорино-Быково

	4
	ул. Трактовая, 4
	Контейнерная площадка оснащена:

1) мусорными баками для сбора ТКО;

2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик) – металл;

3) Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3 шт;

4) Вместимость по каждому виду установленных на КП контейнеров – 0,75;

5) Вид покрытия КП (асфальтовое, бетонное, грунтовое, иное) - бетон
	Территория общего пользования
	Контейнерная площадка временно находится на реконструкции

	5
	ул. Трактовая, 2
	Контейнерная площадка оснащена:

1) мусорными баками для сбора ТКО;

2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик) – металл;

3) Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3 шт;

4) Вместимость по каждому виду установленных на КП контейнеров – 0,75;

5) Вид покрытия КП (асфальтовое, бетонное, грунтовое, иное) – грунтовое.
	Территория администрации Усть-Балейского муниципального образования
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования

	д. Быкова

	6
	Вблизи дома по ул. Сердюкова, 4 (перекресток улиц Сердюкова и Новая)
	Контейнерная площадка оснащена:

1) мусорными баками для сбора ТКО;

2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик) – металл;

3) Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 4 шт;

4) Вместимость по каждому виду установленных на КП контейнеров – 0,75;

5) Вид покрытия КП (асфальтовое, бетонное, грунтовое, иное) - бетон
	Территория общего пользования
	Жилые дома с 2 по 17 по ул. Заводская
Жилые дома с 1 по 12 по ул. Новая

Жилые дома с 3 по 14 по ул. 1 Мая

	п. Усть-Балей

	7.
	По ул. Ангарская напротив кладбища
	Контейнерная площадка оснащена:

1) мусорными баками для сбора ТКО;

2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик) – металл;

3) Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 5 шт;
4) Вместимость по каждому виду установленных на КП контейнеров – 0,75;

5) Вид покрытия КП (асфальтовое, бетонное, грунтовое, иное) - бетон
	Территория общего пользования
	Жилые дома  по ул. Ангарская, пер. Кузнечный,

пер. Пионерский

	8.
	По ул. Подстанция напротив подстанции
	Контейнерная площадка оснащена:

1) мусорными баками для сбора ТКО;

2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик) – металл;

3) Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 5 шт;

4) Вместимость по каждому виду установленных на КП контейнеров – 0,75;

5) Вид покрытия КП (асфальтовое, бетонное, грунтовое, иное) - бетон
	Территория общего пользования
	Жилые дома по ул. Молодежная, ул. Подстанция,

ул. Заречная

	9.
	Напротив земельного участка с кадастровым номером 38:06:060203:44 по ул. Дунайская (перекресток)
	Контейнерная площадка оснащена:

1) мусорными баками для сбора ТКО;

2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик) – металл;

3) Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3 шт;
4) Вместимость по каждому виду установленных на КП контейнеров – 0,75;

5) Вид покрытия КП (асфальтовое, бетонное, грунтовое, иное) - бетон
	Территория общего пользования
	Жилые дома по ул. Дунайская